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ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA

RUA PEDRO CAVALCANTE , 162 - CENTRO

Teotbnio Vi
C.N.P.J.:

AUAGOIS

lela - AL

12.842.829/0001-10

OUTUBRO/2023

DECRETO 126/2023

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de 399.331,81
(TREZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E TREZENTOS
E TRINTA E UM REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS) e

da outras providéncias.

O(A) Prefeito(a) Municipal de TEOTONIO VILELA, ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuigdes legais, constitucionais e de acordo com o
que lhe confere a Lei N° 1240 / 2022,

DECRETA

Art. 1° - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importancia supra, para reforco das seguintes Dotagoes:

03001
2037

339030000000 - 15000000

04001
2394

339039000000 - 15000000
339047000000 - 15000000

07001
2451

339030000000 - 15001001

07002
2151

339030000000 - 15420000

2152
339030000000 - 15400000
339030000000 - 15410000
339030000000 - 15420000

2155
339030000000 - 15400000

08001
2012

339030000000 - 15010000

09001
2106

339030000000 - 15001002
339048000000 - 15001002

09002
2477

319004000000 - 15001002
319011000000 - 15001002

12001
2044

339030000000 - 15000000

23001

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO, GESTAO E PATRIMONIO
Viabilizar Gestao e Manutengéo da Secretaria Municipal de Administragdo, Gestao e Patriménio
MATERIAL DE CONSUMO

Soma da Acgéao:
Soma da Unidade:
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS E PLANEJAMENTO
Gestéo Administrativa das Agbes da Secretaria de Finangas
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
Soma da Agéo:
Soma da Unidade:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
Garantir Manutengao do Programa Nacional de Alimentagao Escolar - AEE
MATERIAL DE CONSUMO
Soma da Agéo:
Soma da Unidade:
FUNDO DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO BASICA - FUNDEB
Manuteng&o do Fundo de Desenvolvimento da Educagéo Basica - Creche 30%
MATERIAL DE CONSUMO
Soma da Agéo:
Manutengéo do Fundo de Desenvolvimento da Educagéo Basica - Pré-Escola 30%
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
Soma da Acgéao:
Manutengado do Fundo de Desenvolvimento da Educagéo Basica - Ensino Fundamental 30%
MATERIAL DE CONSUMO
Soma da Acéao:

Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E DIREITO A CIDADANIA
Viabilizar Gestao e Manutengdo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social
MATERIAL DE CONSUMO

Soma da Acgéao:
Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Viabilizar Gestao e Manutengao da Secretaria Municipal de Saude
MATERIAL DE CONSUMO
Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas
Soma da Agéo:
Soma da Unidade:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Gerir Folha de Pagamento e Encargos Sociais do Servigo de Atendimento Mével de Urgéncia - SAMU
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE
Viabilizar Gestao e Manutengao da Secretaria Municipal de Transporte
MATERIAL DE CONSUMO
Soma da Agéo:
Soma da Unidade:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

34.140,00

34.140,00

34.140,00

115,18
21.671,39

21.786,57

21.786,57

7.494,40

7.494,40

7.494,40

42.747,55

42.747,55

8.445,20
18.325,90
52.453,00

79.224,10

97.575,70

97.575,70

219.547,35

18.084,00

18.084,00

18.084,00

28.773,44
23.650,00

52.423,44

52.423,44

12.373,96
3.545,52

15.919,48

15.919,48

28.135,20

28.135,20

28.135,20

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /

Emitido em: 16/10/2023 19:19:30

Pagina 1 de 2



@, ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA

RUA PEDRO CAVALCANTE , 162 - CENTRO

Teotbnio Vilela - AL

WA GNP 12.842.829/0001-10 OUTUBRO/2023
DECRETO 126/2023
2386 Viabilizar Gestdo e Manutengdo da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
339030000000 - 15000000 MATERIAL DE CONSUMO 1.801,37
Soma da Agéo: 1.801,37
Soma da Unidade: 1.801,37
Total Geral: 399.331,81

Art. 2° - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1°, utilizar-se-ao os recursos de anulagao total e/ou parcial de dotagdes, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1°, inciso lll da Lei 4.320/64, conforme discriminagao abaixo:

07001 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
2139 Construir Escolas de Ensino Fundamental
449051000000 - 15001001 OBRAS E INSTALACOES

Soma da Acgéao:

2144 Ampliar e Restaurar, em Regime de Colaboragdo com a Unido, Através de Programa Nacional de
Construgdo/Ampliagdo e/ou Adequagédo das Escolas Publicas

449051000000 - 15690000 OBRAS E INSTALAGOES

08002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
2082 Viabilizar Bloco da Protegdo Social Basica

449052000000 - 16600000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

09002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
1089 Viabilizar Construcédo de Unidades Basicas de Apoio

449051000000 - 16210000 OBRAS E INSTALAGOES

10001 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
1092 Viabilizar Implantagdo de Saneamento

449051000000 - 17000000 OBRAS E INSTALAGOES

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

Soma da Acgao:
Soma da Unidade:

Total Geral:

Art. 3° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicagao, revogadas todas as disposigoes em contrario.

Municipio de Teotonio Vilela, Estado De Alagoas 9 de outubro de 2023.

PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA
PREFEITO Mat.1709

165.968,17

165.968,17

61.073,45

61.073,45

227.041,62

18.084,00

18.084,00

18.084,00

68.342,92

68.342,92

68.342,92

85.863,27

85.863,27

85.863,27

399.331,81
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